AVISO De LICItAçÃO
PROCeSSO LICItAtÓRIO N. 089/2022
PReGÃO eLetRONICO N. 044/2022

O Município de Marema, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito
Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados que
fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, Decreto n.º 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do
tipo menor preço por item, que tem por objeto a AQUISIçÃO De
MOtONIVeLADORA PARA MANUteNçÃO e CONSeRVAçÃO
DAS AtIVIDADeS DA SeCRetARIA De INFRAeStRUtURA e
SeRVIçOS URBANOS, CONFORMe ReCURSO FINANCeIRO
De OPeRAçÃO De CRÉDItO JUNtO AO BADeSC – AGÊNCIA
De FOMeNtO DO eStADO De SANtA CAtARINA S.A., PRO-
GRAMA BADeSC CIDADeS. O certame realizar-se-á no dia 03
de outubro de 2022, às 13h45min (horário de Brasília), através
do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.
portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidido pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal, na sala de Licitação, situada na Rua
José Gaspari, nº 69, Centro, Marema/SC. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras
Públicas, endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
na página eletrônica do Município de Marema, endereço: https://
www.marema.sc.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos
poderão ser obtidos pelo telefone (49) 3354 0222 ou pelo e-mail:
licitacao01@marema.sc.gov.br, em horário de expediente de se-
gunda a sexta-feira, das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h.

Marema/SC, 19 de setembro de 2022.

Mauri Dal Bello.
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 856429

MUNICÍPIO De MONte CASteLO
eStADO De SANtA CAtARINA
AVISO De LICItAçÃO
PROCeSSO LICItAtÓRIO 057/2022
Modalidade tomada de Preço nº 017/2022
OBJetO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM APLICAÇÃO
DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ)
em diversas ruas do Município, em conformidade com o Termo
de Referência, e nas condições fixadas neste Edital e seus
Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 08h00min horas do dia
21/09/2022 às 09h00min horas do dia 05/10/2022.
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h15min do
dia 05/10/2022.
TIPO: Menor Preço Global.
INFORMAçÕeS e eNtReGA DO PROCeSSO LICItAtÓRIO:
No endereço Prefeitura Municipal de Monte Castelo – Rua Alfredo
Becker, 385 e também no site http:// www.montecastelo.sc.gov.br.
HORARIO: das 08h às 12hs e das 14h às 17hs
Telefone (47) 3654-0166
Monte Castelo, 19 de setembro de 2022
JeAN CARLO MeDeIROS De SOUZA
PReFeItO MUNICIPAL

Cod. Mat.: 856269

AVISO De LICItAçÃO
Modalidade: Tomada de Preços nº 254/2022.
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de material e
mão de obra para execução de ampliação do Centro Educacional
Infantil Ciranda Colorida, Rua Vânio Pedro Dutra, Sn, Loteamento
Miriam II – Palhoça/SC.
Abertura: 05/10/2022 às 14h00min.
Local da retirada do edital e Anexos: www.palhoca.sc.gov.br
Palhoça, 19 de setembro de 2022.
eDUARDO FReCCIA
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 856341

Município de Porto União
estado de Santa Catarina
teRMO ADItIVO Nº 01 AO CONtRAtO De PReStAçÃO De
SERVIÇOS Nº 147/2021
Partes: Município de Porto União e Fundo de Materiais, Publicações
e Impressos Oficiais – SC.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
final do Contrato, referente à Cláusula Segunda – Vigência do
contrato de origem.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO
Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a
contar de 17 de setembro de 2022.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato
originário, não alteradas pelo presente Termo Aditivo, ao qual
este se integra.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas da ATA que a este
deu origem.
Código registro TCE: CAAE614D0B528A0EC46AC988DCA34E-
9303F8D16F
Porto União SC, 12 de setembro de 2022.
Eliseu Mibach.
Prefeito Municipal
Contratante.
Fundo de Materiais, Publicações e Impressos Oficiais – SC
Contratada.

Cod. Mat.: 856206

estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE QUILOMBO
AVISO De LICItAçÃO
Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) 73DBFA1C788A-
7586933F474C093077A6C0AA4860
Processo Adm. Nº.: 81/2022           Modalidade: CONCORRÊNCIA
PARA CONCeSSÃO De USO De IMÓVeL De POSSe DO MUNI-
CÍPIO DE QUILOMBO N. 81/2022.
Forma de Julgamento: Maior Oferta
Objeto: CONCESSÃO DE USO PARA EXPLORAÇÃO DE ESPAÇO
FÍSICO eDIFICADO, COM ÁReA De 1.318,60M2, DeStINADO
AO USO COMO LANCHONETE E PRÁTICA DE ESPORTES,
LOCALIZADA NO CENTRO ESPORTIVO QUILOMBENSE – CEQ
(GINÁSIO De eSPORteS), SItO À RUA DOS eSPORteS Nº
13, NESTA CIDADE DE QUILOMBO– SC, TENDO O MUNICÍPIO
DIREITO DE UTILIZAÇÃO DOS ESPAÇOS FÍSICOS, NOS DIAS
E HORÁRIOS QUE TIVER NECESSIDADE/INTERESSE. A LICI-
tANte VeNCeDORA DeStA CONCORRÊNCIA teRÁ DIReItO: À
EXPLORAÇÃO DA COPA E COZINHA, COMERCIALIZAÇÃO DOS
HORÁRIOS, E EXPLORAÇÃO DOS ESPAÇOS FÍSICOS QUANDO
O MUNICÍPIO NÃO UTILIZAR, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº
3.009/2022 DE 14/09/2022.
Entrega dos Envelopes: 09:00 horas do dia 21/10/2022.
Abertura dos Envelopes: 09:10 horas do dia 21/10/2022.
A íntegra do edital e suas eventuais modificações serão disponi-
bilizadas pela Administração Municipal:
- Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br
- Centro Administrativo Municipal – Rua Duque de Caxias, 165 –, de
segunda à sexta-feira das 07h30min às 11h30min e das 13h00min
às 17h00min, fone (49) 3346-3242
Quilombo, 19 de setembro de 2022.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 856351

PROCeSSO LICItAtORIO NR 124/2022
MODALIDADe PReGÃO PReSeNCIAL NR 31/2022
A Prefeitura Municipal de Rio do Campo torna público, a quem
interessar que está lançado certame licitatório na modalidade
Pregão Presencial – SISteMA De ReGIStRO De PReçOS PARA
eVeNtUAL e FUtURA CONtRAtAçÃO De eMPReSA PARA
ReALIZAçÃO De SeRVIçOS GRÁFICOS e CONFeCçÃO De
CARIMBOS PARA MANUteNçÃO DAS AtIVIDADeS DA ADMI-

NIStRAçÃO MUNICIPAL e FUNDO MUNICIPAL De SAÚDe De
RIO DO CAMPO. Estando marcado o prazo máximo para entrega
dos envelopes de documentos e propostas para dia 03 de outubro
de 2022, até as 09h00min, iniciando-se o julgamento da habilitação
e proposta na mesma data, às 09h05min, na sede administrativa
do município, sita na Rua 29 de Dezembro, n° 70, Centro, Rio do
Campo – SC. O inteiro teor deste Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico: riodocampo.atende.net. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (47) 3564-8100. Rio do Campo,
19 de setembro de 2022
Vidal Balak – Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 856210

eStADO De SANtA CAtARINA, MUNICÍPIO De SÃO beRNARDINO,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2022 - MODALIDADE  Tomada
de Preços para Obras e serviços de Engenharia Nº 17/2022. O
Município de São Bernardino-SC, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço global, para contratação de empresa especializada em
construção civil para execução da da área coberta junto ao centro
de eventos com área de 1375 M2, cfe. Processo SCC n.6216/2022,
Portaria SEF n.321/2021 e 254/2022. Estará recebendo as pro-
postas até as 09:00 hs, do dia 07/10/2022. A íntegra deste edital
estará disponível, no site www.saobernardino.sc.gov.br, no DOM/
SC e junto ao setor de licitações, maiores informações poderão
ser obtidas pelo fone (49)36540054/0014. São BERNARDINO/SC,
aos 19/09/2022. Dalvir Luiz Ludwig - Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 856335

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC
AVISO De LICItAçÃO PReGÃO eLetRÔNICO Nº 153/2022
O MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO DO SUL, leva ao conhecimento
dos interessados que em conformidade com a Lei nº 10.520/2002,
a Lei Complementar n.º 12/2006, o Decreto nº 3.555/2000, De-
creto Municipal nº 3.310/2020, que regulamentam a licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, bem como, a Lei 8.666/93, e
suas modificações, que realizará o procedimento licitatório abaixo:
LICItAçÃO Nº 153-2022 – PReGÃO eLetRÔNICO – Tipo menor
Preço por LOte
OBJETO: Aquisição de bebedouros, destinados as unidades esco-
lares do Município de São Francisco do Sul, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Data e horário para início da entrega das propostas: 20 de
setembro de 2022 às 08:00h.
Data e horário limite para entrega das propostas: Dia 30 de
setembro de 2022 às 08:30HS.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Data/Hora: 30 de se-
tembro de 2022 às 09:00h.
O edital completo encontra-se a disposição dos interessados no
Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de São Francisco do
Sul, sito à Praça Dr. Getúlio Vargas, 01 – Centro, das 08h às 14h,
ou no site www.saofranciscodosul.sc.gov.br. https://diariomunicipal.
sc.gov.br/site" https://diariomunicipal.sc.gov.br/site
São Francisco do Sul, 19 de setembro de 2022.
Carlos Roberto Nunes
Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas

Cod. Mat.: 856211

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO FRANCISCO DO SUL–SC
AVISO De LICItAçÃO PReGÃO eLetRÔNICO Nº 028/2022
O FUNDO MUNICIPAL De SAÚDe De SÃO FRANCISCO DO SUL,
leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com
a Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar n.º 12/2006, o Decreto nº
3.555/2000, Decreto Municipal nº 3.310/2020, que regulamentam
a licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, bem como, a Lei
8.666/93, que realizará o procedimento licitatório abaixo:
LICItAçÃO Nº 028/2022 – PReGÃO eLetRÔNICO – Tipo Menor
Preço por Item.
OBJetO: Aquisição de aparelho de sedação consciente automático
para uso em atendimento Odontológico, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
Data e horário para início da entrega das propostas: 20 de
setembro de 2022 às 8hrs.
Data e horário limite para entrega das propostas: 04 de outubro
de 2022 às 8:30hrs.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 04 de outubro de 2022
às 9hrs.
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no

20.09.2022 (teRçA-FeIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.860 PÁGINA 67

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.